


NENI 5 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Shoqeria do kete objekt te veprimtarise se saj aktivitetet vijuese: 
5.1 Sherbime dhe investime ne pasuri te palujtshme 
5.2 Shitje , Blerje Pasuri te Palujtshme 
5.3 Aktivitet ne fushen e sherbimeve marketing, sherbime publiciteti, shitblerje per 
llogari te te treteve 
5.4 Shoqeria ka si objekt dytesor dhe/ose plotesues promovimin e Shqiperise jashte 
vendit dhe ofrimin e konsulences tregtare e teknike dhe mbeshtetjen e nevojshme per 
sipermarresit apo kompanite e huaja qe synojne te investojne ne Shqiperi . 
Aktivitetet tregtare mund te kryhen direkt apo ne formen e perfaqesive, si ne Shqiperi 
dhe jashte saj, perfshire tregtine me shumice dhe me pakice. Shoqeria mund te kryeje 
te gjitha veprimet tregtare, industriale, te luajtshme te paluajtshme dhe te kryeje 
cfaredoloj aktiviteti tjeter te lejuar qe konsiderohet i nevojshem per realizimin e objektit 
te aktvitetit te shoqerise. Gjithashtu shoqeria mund te marre pjese ne shoqeri dhe/ose 
ndermarrje te 9do natyre qe kane objekt te te njejte apo qe lidhet me objektin e 
veprimtarise se shoqerise. 

NENI 6 - ORGANET DREJTUESE 

Administrator i shoqerise per periudhen e pare 2 vje9are duke filluar nga data e sotme 
deri me 01 .07.2026 do jete LUIGI LUPPI me leternjoftim Nr. AY1790043 

Shoqeria "SUEZ INVEST "SHPK do te jete subjekt i te drejtes shqiptare dhe do te 
ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e legjislacionit shqiptar ne pergjithesi 
dhe me normat e aktit themelues dhe te statutit bashkengjitur. 

Ky akt themelimi nenshkruhet prej ortakut themelues ne date 01 .07.2024. 

ORTAKU THEMELUES / LUIGI LUPPI 

{ v / r:_ ( ( v ffJ( 

Vlore , me 01 KORRIK 2024 (dymije e njezet e kater) 
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7.2.3 - Aja c;ka parashikohet ne kete nen eshte e aplikueshme edhe ne aktet me objekt 
te drejta reale gezimi dhe/apo garancie mbi keto kuota. 

7.2.4 - Megjithate pjesemarrjet jane lirisht te transferueshme pa te drejte parablerje 
nese transferimi kryhet ne favor te bashkeshortit apo te paraardhesve e pasardhesve te 
shkalles se pare. 

Neni 8 - Administratoret 

8.1 - Shoqeria do administrohet nga nje administrator me mandat dy vjecar: per 
periudhen e pare 2 vjecare nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare 
te Biznesit deri me 01.07.2026 administrator do te jete z. LUIGI LUPPI me 
l.eternjoftim Nr. AY1790043 
8.2 - Me organ administrativ kuptohet administratori ose administratoret te cileve u 
eshte besuar se bashku apo vec; e vec; administrimi. 
Asambleja ka fuqine qe ne c;do kohe te ndryshoje menyrat e administrimit mes atyre te 
treguara ne piken e mesiperme 9.1, si dhe te modifikoje fuqite e administratoreve. 
8.3 - Numri i administratoreve, kohezgjatja e mandatit te tyre dhe kompetencat 
vendosen prej Asamblese dhe mbeten tye pandryshueshme deri ne rast revokimi te 
mandatit apo doreheqje, me perjashtim te nje vendimi te ndryshem te asamblese. 
8.4 Ne momentin e emerimit apo me vane asambleja e ortakeve mund te vendose ne 
favor te administratoreve apo te perfaqesuesve - nese jane emeruar te tille, duke i 
shqyrtuar rastet nje nga nje, nje shifer te pervitshme ne forme shperblimi per t'a hequr 
menjane vit pas viti shoqerise dhe per t'ua paguar kur mandati te kete perfunduar apo 
te jete revokuar. 
8.5 - Administratoret mund te jene ortake te shoqerise dhe jo ortake. 
8.6 - Administratoret nuk do te mund te kryejne, direkt apo indirekt (me cilesine e 
ortakeve, edhe me pergjegjesi te kufizuar, apo te administrato reve), aktivitete ne 
konkurrence me ate te shoqerise. 
8. 7 - Administratoret do te ushtrojne detyren e tyre deri ne momentin kur te fillojne ne 
detyre administratoret e rinj. 

Neni 9 
Kompetencat e administratoreve 

9.1 - Administratori ka kompetenca te plota per administrimin e shoqerise, duke qene 
se i eshte ngarkuar gjithc;ka qe nga Ligji apo nga ky Statut nuk i ka rezervuar 
eskluzivisht asamblese. Ne kete menyre administratoret kane tagra perfaqesimi te 
kufizuara lidhur me shitjen, blerjen, shkembimin e pasurive te luajtshme dhe te 
paluajtshme ne emer e per llogari te shoqerise; te drejten te marrin obligacione edhe 
ne forme kambialesh, te vene hipoteke mbi pasurite e shoqerise, te marrin pjese ne 
shoqeri te tjera apo ndermarrje te tjera te krijuara apo ne krijim, te kryejne veprime 
me llogarite rrjedhese te shoqerise dhe te perfaqesojne shoqerine prane c;do zyre tjeter 
publike apo private, te lejojne venien dhe fshirjen te hipotekave, transkriptimeve dhe 
shenime te c;do lloji, te ndjekin ne rruge gjyqesore, te revokojne dhe te nenshkruajne 
kompromise dhe transaksione. 
9.2. Ne rast se administrimi u eshte besuar vec; e vec; disa administratoreve, ne rast 
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